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HØRINGSSVAR:  
 
Høring på budget 2021-2024 
 
ISU20: 
Sommerferielukning i dagtilbud. 
Sommerferielukning er en serviceforringelse, på den enkelte institution. 
At personalet afholder deres optjente ferie i bestemte uger, giver ingen besparelse, kun en 
mindre frihed for den enkelte medarbejder til selv at råde over og planlægge optjent ferie.  
 
Vi glæder os over at administrationen og byrådet, kan se vigtigheden i, at der som minimum 
er enkelte institutioner åbne. Fritids- og ungdomsklubben 5’eren samt satellitter ligger i 
udsatte boligområder og kan se at børn og unge i de områder, har et stort behov for at komme 
i klub, få oplevelser samt fastholde fællesskaber i sommerferien. Det afspejler tydeligt de 
udsatte områder klubberne ligger i. Vi glæder os derfor over, at dette i besparelsesforslaget 
stadigt er aktuelt at der holdes udvalgte institutioner, sfoer og klubber åbne, i tilfældet af at 
forslaget bliver vedtage. Vi har igennem de sidste år, oplevet et stort fremmøde i 
sommerferien. 
 
 
ISU01:  
Arbejdsgange i det kriminalpræventive team. 
Forslaget kommer bag på os, da det er vores oplevelse, at der er brug for, at niveauet som 
minimum fastholdes og at der fremadrettet er 6 opsøgende KT-medarbejdere. 
KT-medarbejdere har en forebyggende indsats på gaden, de skaber tykhed og arbejder i høj 
grad mere dialog baseret end politiet. De møder de unge på mange andre tidspunkter end 
klubbernes åbningstider. Det er vigtigt, at der er KT medarbejdere på gaden også i døgnets 
ydertimer, i weekender og ferier. 
De opgaver der er beskrevet på klubområdet ift. det opsøgende arbejde i nærområderne, blev 
sparet væk for en del år siden, det er derfor vigtigt, hvis opgaven fjernes fra KT at der tilføres 
midler til klubberne, så de i fremtiden kan løse opgaven. Vi har i dag i klubben en god indsigt 
i nærområdet og pædagoger der har været ansat i mange år, det giver os en særlig mulighed 
og fortrolighed i boligområderne og gør at vi i dag løser mange ekstra opgaver i hverdagen. 
Det er ikke muligt at påtage os flere ekstra opgaver uden at der tilføres midler. 
  
I Hedehusene er vi der ud over i gang med en stor forandringsproces ifbm. Ny klub i 
nærheden.  
I denne proces, ligger der også en stor opgave i at forene de mange lokalsamfund der er i 
Hedehusene i dag. Denne proces fylder meget hos både personale, medlemmer og forældre, vi 
finder det derfor vigtigt, at der ikke skal frigives ressourcer til andre opgaver uden at der 
tilføres ressourcer til dette, hvis det besluttes at klubberne i fremtiden skal løse nogen af de 
KT opgaver der bespares.  
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Der er ikke tilført ressourcer til uddannelses-ambassadør opgaven, en uddannelses proces vi er 
i gang med, men alle nye opgaver vil betyde en service forringelse af det eksisterende tilbud. 
 
FKU03 
Integrationspuljen halveres. 
Det er problematisk at der påtænkes at lave en halvering af integrationspuljen.  
Vi er bekymret for de udfordringer det kan give i boligområderne, Charlotteager er ikke 
længere på Ghetto listen, det er glædeligt.  
 
Men vi oplever at der kommer mange nye borgere til boligområdet, det er en ny målgruppe. 
Flere af de nye beboere kommer fra øst Europa, det giver en stor ændring i 
beboersammensætningen og det er vigtigt at der stadig er fokus på den boligsociale opgave.  
 
Vi oplever der ud over at mange ressourcestærke familier flytter til nærheden i lejebolig og 
flere har købt hus i Hedehusene.  
 


